[image: image2.png]

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Processo Administrativo nº 20/2023

Dispensa de Licitação nº 14/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Santo Augusto e pelo Regimento Interno desta Casa e,

Considerando a necessidade de contratação de empresa para aquisição de computadores.
Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;
Considerando os documentos da empresa a ser contratada em apenso aos autos;
Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;
RESOLVE:
I – Homologar a dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, determinando a contratação com a empresa Luiz Gustavo Santi, no valor de R$ 7.978,00 (sete mil novecentos e setenta e oito reais).
II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente homologação.
Cumpra-se. Registre-se. Publique-se.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, em 17 de julho de 2023.
EDERSON JOSÉ FUCILINI

PRESIDENTE [image: image3.png]

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
Rua Rio Branco, nº. 970, Fone/Fax: 55 3781-3355 CEP 98590-000

www.santoaugusto.rs.leg.br